

Vragenformulier

datum: 18 juni 2020

Vragensteller	Willeke Reesink-Nikkels
Fractie	D66
Raadsvoorstelnr	
Onderwerp	Ingekomen stuk A23 VNG
Beantwoording aan: Raads- en commissieleden	

Inleiding:

Ondanks de toezegging van de portefeuillehouder, zoals afgesproken onze vragen, voor het college ten aanzien van het ingekomen stuk A23 VNG. Indien voorstellen voor ledenraadpleging in verband met uitstel algemene ledenvergadering VNG 2020

Vraag: bestuurlijk

*De raad heeft het college (in voorgaande jaren) meermalen gevraagd om de stellingname tijdens de ledenvergadering vooraf kenbaar te maken aan de raad. De 23ste in het college en daardoor heeft de raad weinig tijd om een reactie te geven.
Wat maakt dat het college in een laat stadium de raad meeneemt in de stellingname?*

Antwoord:

Wij zijn met u eens dat, door de omstandigheden, de reactietijd erg kort is. Wij zien dit helaas bij veel ALV's of BALS's van de VNG terug.
Het bestuur van de VNG heeft gemeenten tot en met 5 juni in de gelegenheid gesteld om amendementen in te dienen op de zes voorstellen die in de ledenraadpleging voorliggen. Op donderdag 11 juni ontvingen wij vanuit de VNG de ingediende amendementen en het advies vanuit het bestuur daarbij. Gegeven de interne route van stukken en adviezen, en de voorbereidingstijd van de collegeleden betekent dit dat de collegevergadering van 23 juni de eerste mogelijkheid was voor standpuntbepaling over de definitieve VNG-voorstellen. De door de VNG gestelde deadline voor (digitale) stemming is 26 juni. Dat is helaas erg kort op 23 juni.

Vraag: technisch

Wat is uw inbreng, ten aanzien van de zes beslispunten?

Antwoord: De inbreng van het college zal worden besproken op 23 juni. Hierna zult u, via een Actieve informatie, van ons besluit op de hoogte worden gebracht.

Vraag: technisch

Heeft het college amendementen ingediend, zo ja, welke?

Antwoord: Nee

Vraag: technisch

Heeft het college mede ondertekende amendementen ingediend, zo ja, welke?

Antwoord: Nee

Vraag: bestuurlijk

En natuurlijk over uw stem, zodra de ingediende amendementen bekend zijn?

Antwoord: Zoals hierboven aangegeven zal de inbreng van het college worden besproken op 23 juni. Hierna zult u, via een Actieve informatie, van ons besluit op de hoogte worden gebracht. Hierna kunt u het college van uw opvattingen daarover op de hoogte brengen.